UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ TÀI CHÍNH

Số:             /STC-QLGCS
V/v tham gia góp ý dự thảo Tờ trình

và Quyết định ban hành quy định

quản lý nhà nước về giá (lần1)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Quảng Trị, ngày     tháng    năm 2024

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh;

- Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh;

- Cục Thống kê tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố, thị xã.

Căn cứ Luật Giá số 16/2023/QH15 ngày 16 tháng 9 năm 2023.

Căn cứ Nghị định số 85/2024/NĐ-CP ngày 10 ngày 7 năm 2024 quy định

chi tiết một số điều của Luật Giá.

Thực hiện Công văn số 3763/UBND-TCTM ngày 19/8/2024 của UBND

tỉnh về việc giao Sở Tài chính chủ trì triển khai thi hành các quy định tại Luật

Giá và các văn bản quy định chi tiết Luật.

Sở Tài chính đã xây dựng dự thảo Tờ trình và Quyết định ban hành Quy

định Quản lý nhà nước về giá trên địa bàn tỉnh Quảng Trị (gọi tắt là Tờ trình và

Quyết định). Để đảm bảo kịp tiến độ, đúng trình tự, thủ tục ban hành văn bản

quy phạm pháp luật, Sở Tài chính kính đề nghị:

- Các cơ quan, đơn vị, địa phương tham gia ý kiến đối với dự thảo Tờ

trình và Quyết định (đã đăng tải trên trang thông tin điện tử Sở Tài chính) và

gửi bằng văn bản về Sở Tài chính trước ngày 26/9/2024, file mềm gửi vào hòm

thư điện tử: nguyenhongle1@quangtri.gov.vn.

- Văn phòng UBND tỉnh cho đăng dự thảo Tờ trình và Quyết định trên

cổng thông tin điện tử của tỉnh.

Sở Tài chính đề nghị các cơ quan, đơn vị và các địa phương quan tâm

phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trung tâm tin học tỉnh;

- Giám đốc và Phó Giám đốc Sở;

- Trang Thông tin điện tử Sở (đăng Website);

- Lưu: VT,VP, QLG&CS Lê.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Anh Phương

mailto:nguyenhongle1@quangtri.gov.vn

		2024-09-16T09:31:25+0700

		2024-09-16T10:20:28+0700

		2024-09-16T10:20:29+0700

		2024-09-16T10:20:29+0700

		2024-09-16T10:20:30+0700